



● دوران اوج تیم ملی زمانی رقم خورد که راه شکست نخوردن مقابل کره با مربیان سرشناس را یاد گرفتیم



افسانه کلین شیت

ایران دو بازی تشریفاتی آخر را هم نباخت! در سنول کره‌ای‌ها برای جبران ۴ شکست قبلی برابر کی‌روش همه کار کردند اما حریف تیم ۱۰ نفره ما -از دقیقه ۵۱- هم نشدند. دیدار آخر برابر سوریه نیز ۲-۲ شد تا شانس یک تاریخ‌سازی از کشورمان دریغ شود. تا آن روز و در ۹ بازی مرحله نهایی تیم کی‌روش ۸ گل زده و گلی دریافت نکرده بود!

و با امتیاز ۲۲ مرد پرتغالی در تاریخ فوتبال ایران جاودانه شد، بدون شکست ...

درست مثل جام جهانی ۲۰۱۰ شد که اگر قرار بود خودمان انتخاب کنیم، روی‌مان نمی‌شد این گروه را بچینیم! ایران در گروه A با کره جنوبی، ازبکستان، قطر، چین و سوریه همگروه شد! ۵ کشور همواره مغلوب که سه تیم نخست هنوز زخم شکست چهار سال قبل را بر پیکر خود داشتند!

این قرعه وقتی ارزش بیشتری پیدا کرد که بدانیم به خاطر مسائل سیاسی، عربستان و امارات برای بازی به ایران نمی‌آمدند و اگر همگروه ما می‌شدند شانس میزبانی از ما دریغ شده بود. مسابقات مرحله نهایی از پنجشنبه ۱۱ شهریور ۹۵ در ورزشگاه آزادی آغاز و ایران با گل‌های قوچان‌نژاد و جهانیش گام اول را محکم برداشت. آن روز بیرانوند، رضاییان، سیدجلال، منتظری، حاجی‌صفی، آندو، عزت‌اللهی، جهانیش، دژاگه، طارمی و سردار ۱۱ مرد اصلی ما بودند و با همین اسکلت ایران به جام جهانی رفت.

سریع‌ترین صعود تاریخ

پس از پیروزی بر قطر ایران با چین مساوی کرد، ازبکستان را مثل چهار سال قبل در تاشکند برد و با تکرار پیروزی بر کره جنوبی و تساوی با سوریه با ۱۱ امتیاز در پایان دور رفت پس از کره جنوبی دوم شد.

سوم فروردین ۹۶ دور برگشت آغاز شد. پیروزی دوباره بر قطر و چین و توقف کره و ازبکستان شرایط را جوری مهیا کرد که دوشنبه ۲۲ خرداد ۹۶ در ورزشگاه آزادی ایران می‌توانست با پیروزی برابر ازبکستان و بدون نیاز به دو بازی باقیمانده صعود خود به جام جهانی را مسجل کند.

آن روز سردار آزمون و مهدی طارمی -که از بازی روزگار



صدرنشین و در دور برگشت با چهار پیروزی متوالی مقتدرانه راهی دور نهایی شدیم.

همان همیشگی!

۱۲ تیم برتر قاره در دو گروه شش تیمی تقسیم و پس از جدال رفت و برگشت دو تیم نخست هر گروه مستقیم راهی روسیه شده و تیم‌های سوم به مسیر پلی‌آف می‌رفتند.

در حالی که مخالفان کی‌روش آرزوی قرعه‌ای سخت می‌کردند خدا با ملت ایران بود و

